Исх. №СП-05/9193 от 08.06.2018

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <...> – (должностное лицо)

<...>- (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

Членов Комиссии:

<...>- (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

рассмотрев дело № 05-184/2017 по признакам нарушения ООО «Стройтелеком» (ИНН 1657089960), МКУ «Администрация Советского района города Казани» (ИНН 1660086060), ООО «Гром» (ИНН 1658105808) пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», что выразилось в заключении и исполнении соглашения о проведении открытого аукциона в электронной форме №0111300000115001263 от 14.05.2015г. в пользу заранее определенного лица с целью получения денежных средств из муниципального бюджета путем заключения муниципального контракта по максимально возможной цене, что привело к ограничению доступа иных лиц на рынок выполнения работ по нанесению дорожной разметки на проезжей части дорог Советского района г. Казани в 2015 году,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №05-225/2017 было назначено на 17 мая 2018 года в 14 часов 00 минут.

В связи с необходимостью принятия заключения об обстоятельствах дела №05-184/2017 в соответствии с частями 1, 5 статьи 47, частями 1, 3 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия Татарстанского УФАС России

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

Отложить рассмотрение дела №05-184/2017.

Назначить рассмотрение дела №05-184/2017 на 21.06.2018 года на 16 часов 00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

ООО «Гром» в срок до 18 июня 2018 года предоставить информацию о закупке всех строительных материалов для выполнения работ в рамках субподрядного договора от 02.07.2015 №36 в виде реестра (формата excel) с указанием контрагента (ИНН, наименование), реквизитов договора, поставляемых материалов, цены договора. Приложить копии соответствующих договоров.

Явка представителей ответчиков по делу с надлежаще оформленными полномочиями на участие в рассмотрении дела №05-184/2017 в Татарстанское УФАС России обязательна.

Председатель Комиссии: <...> – (должностное лицо)

<...>- (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

Членов Комиссии:

<...>-(ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)